厅

聊商 物字 (87〕第 1号

一 ★
一

转 蜂绪商业厅商物42号文商业部映关于贯彻‘国务院

关于加 骚物价替吸 保特布场物价基本愉足的通知 》的

通 加
，

各公目、 大楼 ‘

现将省商业厅 (8
一
7 )商物字第笔 2号 文件 ，商业部 供

于贯彻 《
·国务貌

林
关子加 强物价 誉及 徐持市场物价塞本稳定 的

通知 》的通知
’
转 发给你们 :要求及 时传退 到各 门店 ，遨照执

行 ·

力八 一台年 二月 二 十 日

1

岁

(此 页 无 正 文 〕

仁

卜

，

代 加

‘ 书

、

抄 报 ‘地 区商』蝎 ，市物价局 矿

.

』 少

一 ， . ‘ 一 - . ‘ . 一 ‘ . 一 户 ~ ~ ， ~ 州 一 门 一 一 一 朴 . ~ 吸

发 :本 局局长 二 书记 。各 科 室 ，各公 司 、 大楼 ‘

I
尸

山 东 省 商 业 厅 文 件

〔·急 件 〕 (87)商物字 聋 42号

☆

- - -- - - - - 一 - -- - - 一 - - 一 二 一 - 一 - - 一 . - 一

一 转 片 商 业 部
“
关 于 贯 彻 《 国 ’

务 院 关 于 加 强 物 价 替 理 保 持 市 场 物

价 塞 本 稳 定 的 通 知 》 的 通 知

各地、市县商业局 :

现将商业部 (87)商物字第 夏登关于贯彻‘国务院关于加

强物价 管理保持市场物价基本稳定 的通知 》的通知
护
转发你们 ·

并 提出以下忌见
一并贯彻执行 ·

/:保持 市场物价 的塞本稳定 ，是巩固发屁大好形戴;维护社

会安定、供进国民经济和精神文明过设 的
一件大寻 夕也是端正商

风 的
一个重要方面 ，各地必须予以高度重视认真对待

。要组织干

部职工学 习国务院、商业部关于加强和价普理保持市场物价基本

稳定 的文件 ，并及时传达 落实 到基层鱼位 ，议切遵照执行 。

之严肃物价政策和纪律 ·要对照文件精神主动配合 有关部门

深入进行物价检查 。接受监香 ，发现问题及时解决 。特别刘馋 杂

使假零痴 害消费堵乖!益。败坏商业遣德 跳不 法行为 ，一经查 出，

l
才
‘
l

卜
甘

要重严 处理 。

3，塞层企业要认真加 强物价管理 ，适立姑全物价妙理和 自我

检查监香翻度 ，定翔例
.
所瞥食商品拼行审价

，检 众 维参度量衡

田 ·

李个别地 区对因原材料涨饭 生产确有困难 ，去年价招应调

而未调的部分付 食品 。描 汇诵告等 )，为护持生产 ，满足市场供

应 :可按价格誉理权跟
，多 日级物价部门同忌 ，上半年选择适 当

时积;调整 ·

附 :商 哑嘟 (8 7)商价字多 五号 文 ·

987年 2月 4日

商 业 部 文 件

8乏 )商 价字穿
‘
l号

☆

-·- - --- 一 二 - 一 二 - - - .- 一 毓 .二 一

关于贯 彻 ‘国务 院关于加 骆物价查粤 .一 犷 ，’

保持 杨 撇 墓本稳定 的通知 》。
亡
渺 一 :

各 省、 自治区、直辖 市。计划 卑列市、 海南 行政 区商氮 商业厅

(局 〕、粮食反 供 销社 ‘
_ 、 -- 。 一

一几

国务院于一月十 四 日发 出国发 〔 卫98.7〕哎号 套关乎加
一强

徽洽卜誉理你持 市场 物价基本 稳定 的通知_》 。这对巩固和发展 当前

的大好形 势 :维护社 会安定共有 重要忌 议 。各地 商业 粮食、
一供

销部门要认真贯彻 执行 ·聊瀚 有关问题 通知如 下 ‘

一、认 其执行 国家 的物价政策 :保 持市场 物价塞 本隐定 。凡

国家定 价 的商 品 ，各 批燕 零
‘‘
杏企业要严 格拚 规定 的价格 销售.，

不得 越右余 自提价 ，变扣涨价 ?实 行浮动价格商 品 ，不得 超 过 规

定 的跪压{和浮动幅 度 ;对 放开价格 龄某些重要 商 品 :商 业行政部

门婴会同物价等有 关部门加 馨领导 ，防 止价格暴涨暴 落 。目前不·

在增 加放开 价格和实行 浮动价格 的品种 范围 。

二、 国家合 同定贻 的粮 食 ，要严格执 行国家定价 .商 品粮 主

一一

协

主要产区各 级粕 食、商业。供稍部 门议致粮 食 ，要遵 守 当灿政府和

主 誉部 门的有关却一定 ，按 界市场粮价协调小组议定 的最高限价执行

不得 粼过 ，严禁抬价争助 o’市场粮价过高的地方 ，国誉粮食部门要

尽量采取
一些措林奢行平抑 ·

三、城镇粕食部门婴安排好粉.油 的调氮 加 工和供 应工作 ，

严 格质 量检 查、城镇居 民定 量劳口粮 ，口油 ，要坚块按那 国家定价

保证 共应 !并适 当借好 亡传工仁 .

9.安排好 大滋
J城 市肉。叉二菜 瞥重要付女 品的市场供 应 。大

中绒;，彭瓷 菜零 巷价格 要保持基军啼定、猪 肉供 应要保证质登 ，方

便群从 ，分部位，卖肉 的不得
一 次充:幻 癸徽一勤质价扣行 赴京。津、

沪 镌大址 市对 肉产蛋等重要付 食品龙定 了最高搜价 的 :商业企业要

认其护、行 ·

几。 供销社经 营的化月氏 农药 杂油等重要农业 生产资料 ，国

家定价 的要严招执行艇定 的价格 ，，毛准擅 自:
’
〕众 出售 。洲 匕月巴价格

婴按 朴国家计 氛 国家经氛 附武 袱一:国家物价 局下达 的 计原

〔 1，86〕268 卫号 文件 的却定 丸行 。

六、 国家定价 的工业消费品 。近州价格
一般不作 调整 ·调拨价

格介 要保持稳定 ·放开价格和实行浮动价格 的商品 。子俨 格按 照有

关规定执行 ·

七 、饮个。服务。参 理业 邹 格和 收费要保持基本带定 :目前

一 舟不作调整 刃饮 食业要保证于菜质聋 ，严格执行莎定 的毛利 准 。

对少数行业品种突 出不合理 的午摊和 收费 :需要调整 时 ，婴按沙定

︸
方
佑

/
/

夕

的权 娜报经主 犷部门批准 。

/七 各级粮食、商业、供销部门要会同有关部门加 强市场

物价 的检查与监誉 ，严格禁例 ‘涨价、少斤短两、羚 杂便长

夯和涨价 ·乱收费 ·对螃犯物价政策和 纪律的鱼位和个人 ，除

按规定实行经济翻载外 ，并婴追宪企 业领导人 的责任 。

一
九 /、七 年

一
月 十 日

_、 只 _